

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022
– Projeto de Execução Resumido

Município: MANAUS
UF: AM

Concedente: União – Ministério da Cidadania – SENAPRED
Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança – Dom Gino Malvestio
CNPJ: 48.555.775/0029-50

Processo nº: 71000.012329/2022-85
Convênio nº: 927313/2022
Data Assinatura: 09/06/2022
Início da Vigência: 09/06/2022
Fim da Vigência: 09/06/2023
Valor do Conv./Contr.: R\$ 200.000,00
Valor da Contrapartida: R\$ 0,00

Objeto: Impulsionar as atividades desenvolvidas diariamente no programa terapêutico da fazenda da esperança doze apóstolos, visando a prevenção ao uso de drogas, cuidados e reinserção social de pessoas em dependência do uso de álcool e outras drogas.

Observação: Termo aditivo:
Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor	200.000,00
TOTAL	200.000,00

Despesa Prevista:

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
Material Permanente	200.000,00
TOTAL	200.000,00

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

Meta 1 – Melhorias no programa terapêutica da Fazenda da Esperança Doze Apóstolos			
Etapa 1 – Aquisição de equipamentos agrícolas			
DETALHAMENTO DOS CUSTOS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Microtrator com enxada	01	34.699,00	34.699,00
Carreta agrícola	01	7.732,00	7.732,00

Encanteirador	01	3.800,00	3.800,00
Sulcador	01	2.368,00	2.368,00
Aparador	01	12.099,72	12.099,72
Plantadeira	01	8.900,00	8.900,00
Triturador	01	7.000,00	7.000,00
Carretinha	01	2.000,00	2.000,00
Lavadora	01	1.779,00	1.779,00
Aspirador	01	1.019,00	1.019,00
Roçadeira	01	3.289,00	3.289,00
Martelete	01	1.047,00	1.047,00
Serra circulada	01	1.017,00	1.017,00
Serra circulada de bancada	01	5.627,00	5.627,00
Serra mármore	01	647,00	647,00
Parafusadeira	01	4.47,00	4.47,00
Carro de ferramenta	01	12.000,00	12.000,00
Pulverizador motorizado	01	3.239,00	3.239,00
Pulverizador manual	01	489,00	489,00
Motopoda	01	3.812,00	3.812,00
Total etapa 1			120.099,72
Etapla 2 – Móveis e equipamentos de informática para setor administrativo e espaço de convivência			
DETALHAMENTO DOS CUSTOS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Mesa 134 x 060	05	480,00	2.400,00
Notebook	04	4.900,00	19.600,00
Impressora Multifuncional	01	1.690,00	1.690,00
Cadeira giratória	01	945,00	4.725,00
Caixa de som	01	3.500,00	3.416,28
Microfone	02	1.480,00	2.960,00
Armário 190x80x40	04	1.200,00	4.800,00
Mesa quadrada	20	155,00	3.100,00
Cadeira de bistrô	80	80,00	6.400,00
Total Etapa 2			49.091,28
Etapla 3 – Aquisição de eletrodomésticos			
DETALHAMENTO DOS CUSTOS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Freezer horizontas 414 L	01	4.350,00	4.300,00
Geladeira 431 L	01	5.500,00	5.437,00
Geladeira frost free 397 L	01	5.200,00	5.015,00
Ventilador de parede	09	497,00	4.410,00
Condicionador ar 30 mil BTU	01	6.870,00	6.647,00
Liquidificador industrial 1,5 L	01	837,00	800,00
Lavadora de roupa 12 kg	01	3.270,00	3.200,00
Microondas 30 L	01	1.000,00	1.000,00
Total Etapa 3			30.809,00
TOTAL PROJETO			200.000,00